6

	Приложение №7
к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа Похвистнево Самарской области некоммерческим организациям, физическим лицам, общественным советам микрорайонов на реализацию инициативных проектов на территории городского округа Похвистнево Самарской области

Соглашение
на предоставление субсидии из бюджета городского округа Похвистнево Самарской области некоммерческим организациям,
физическим лицам, общественным советам микрорайонов на реализацию инициативных проектов на территории городского округа Похвистнево Самарской области

г. Похвистнево                                                                    «___» ________ 20__ г.

	Администрация городского округа Похвистнево, в лице Главы городского округа Похвистнево Самарской области _______________, с одной стороны и ____________________________________________________________ в лице _________________________________, действующего на основании ______________________, именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», с другой стороны, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Похвистнево от _____________ № ____________ заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1.	Предмет соглашения

	1.1.	Администрация городского округа Похвистнево Самарской области  предоставляет Получателю субсидии из бюджета городского округа Похвистнево субсидию на реализацию инициативного проекта _______________________________________, (далее – инициативный проект).
             			  (Наименование проекта)
	1.2.	Предоставление субсидии осуществляется в порядке и с соблюдением условий, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидий, из бюджета городского округа Похвистнево Самарской области некоммерческим организациям, физическим лицам, общественным советам микрорайонов на реализацию инициативных проектов на территории городского округа Похвистнево Самарской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Похвистнево Самарской области от _______ № ____ (далее – Порядок предоставления субсидий).
	1.3.	Предоставление субсидии осуществляется в рамках муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Похвистнево» на 2016-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 16.10.2015 №1505.
	1.4.	Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с перечнем затрат, в целях которых предоставляется субсидия, согласно приложению №1 к настоящему соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.5.	Получатель субсидии принимает предоставленную ему субсидию и использует в строгом соответствии с целями предоставления субсидии.

2.	Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях которых предоставляется субсидия

	2.1.	Общий объем субсидии, предусмотренный к предоставлению из местного бюджета на реализацию инициативного проекта составляет _____________________________, в том числе:
		(сумма, руб.)
	-	Средства бюджета Самарской области __________________________.
											(сумма, руб.)
	-	Средства бюджета городского округа Похвистнево ________________.
											(сумма, руб.)
	-	Средства, перечисленные в бюджет городского округа Похвистнево в качестве инициативных платежей (при наличии) __________________________.

3.	Обязательства сторон

3.1.	Администрация городского округа Похвистнево Самарской области обязуется:
3.1.1.	Перечислить на расчетный счет Получателя субсидии денежные средства для реализации инициативного проекта на территории городского округа Похвистнево Самарской области, в том числе по подготовке и (или) предоставлению отчетных форм в соответствии с п.3.4. Порядка;
3.1.2.	Осуществлять перечисление денежных средств в пределах средств, утвержденных в бюджете городского округа Похвистнево на данные цели, на основании настоящего соглашения.
3.2.	Получатель субсидии обязуется:
	3.2.1.	Принять предоставленную ему субсидию и использовать ее в соответствии с требованиями, указанными в п. 1.3. и 1.4 Порядка;
	3.2.2.	Обеспечить реализацию инициативного проекта до _______________________.
	3.2.3.	Обеспечить достижение по состоянию на 25 декабря текущего года значений целевых показателей результативности согласно приложению №2 к настоящему соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью.
	3.2.4.	Получатель субсидии обязуется использовать субсидию до ________.
3.2.5.	Представить в Администрацию отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии и значений показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, в течение 30 календарных дней с момента завершения проекта.
3.2.6.	Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
	3.2.7. 	Получатель субсидии должен своевременно уведомлять Администрацию о любых публичных мероприятиях, а также направлять последнему копии всех публикаций, связанных с реализацией проекта, поддержка которого осуществлена в рамках конкурса инициативных проектов.
	3.2.8.	За период реализации проекта в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, должно быть опубликовано не менее 5 информационных материалов.
	3.2.9.	Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
	3.2.10.Получатель субсидии согласен на размещение информации о ходе реализации инициативного проекта, включая соответствующие отчеты, на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и средствах массовой информации.
	3.2.11.Все имущество, в том числе оборудование, приобретенное и созданное в рамках реализации инициативного проекта, должно быть использовано и направлено на социально-благотворительные цели инициативного проекта, в том числе и после его окончания.

4.	Ответственность сторон

4.1.	Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.	Получатель субсидии обязан вернуть Администрации городского округа Похвистнево предоставленную субсидию в соответствии с п. 4.1., 4.2. Порядка.
4.2.	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего соглашения, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
В случае если споры не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.	Срок действия соглашения

5.1.	Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2.	Все изменения и дополнения вносятся в настоящее соглашение по соглашению Сторон путем подписания дополнительных соглашений.
5.3.	В случае изменения банковских реквизитов одной из сторон сторона, у которой произошли данные изменения, обязана в письменной форме уведомить другую сторону об изменении реквизитов в течение 3-х рабочих дней с даты изменения.

6.	Прочие условия

6.1.	Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: два экземпляра для Администрации городского округа Похвистнево и один экземпляр для получателя субсидии.

7.	Адреса и банковские реквизиты сторон:

Администрация
городского округа Похвистнево                                                  Получатель субсидии

	Приложение №1
к Соглашению
на предоставление субсидии из бюджета городского округа Похвистнево Самарской области некоммерческим организациям,
физическим лицам, общественным советам микрорайонов на реализацию инициативных проектов на территории городского округа Похвистнево Самарской области

Перечень затрат, в целях которых предоставлена субсидия

Получатель субсидии: _______________________________________________
Наименование инициативного проекта:_________________________________

	№
	Наименование затрат
	Объем субсидии, предусмотренный к предоставлению из местного бюджета
	Объем инициативных платежей, руб.
	Собственные средства, руб.
	Всего, руб.

	Итого:

Администрация
городского округа Похвистнево                                              Получатель субсидии
	Подпись__________/

М.П.
	Подпись___________ /__________

М.П.

	Приложение №2
к Соглашению
на предоставление субсидии из бюджета городского округа Похвистнево Самарской области некоммерческим организациям,
физическим лицам, общественным советам микрорайонов на реализацию инициативных проектов на территории городского округа Похвистнево Самарской области

Плановое значение результата (показателя) реализации инициативного проекта

Получатель субсидии: _______________________________________________
Наименование инициативного проекта:_________________________________

	№
п/п
	Наименование
результата
(показателя)
	Плановое значение результата (показателя)

Администрация
городского округа Похвистнево                                              Получатель субсидии
	Подпись__________/

М.П.
	Подпись___________ /__________

М.П.